PODER LEGISLATIVO
CAMARAMUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUAMATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR
CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONA AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

SEJA CONSTRUÍDO UMA COBERTURA NO ESPAÇO ONDE É

PRATICADO AS ATIVIDADES FÍSICAS DOS ALUNOS DO

CENTRO MUNICIPAL EDUCACIONAL PROFª ROSA MARIA

CURSINO DA SILVA, NO MUNICIPIO DE POXORÉU – MT.

Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa

de Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer, mostrando-lhe a necessidade acima

mencionada.

Senhor Prefeito;
Senhora Secretária;
Senhores (a) Vereadores (a) Vereadoras;

A nossa solicitação visa fazer cumprir a função fiscalizadora

do Vereador, assegurada pelo Regimento Interno da Casa de

Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, atender ao anseio

INDICAÇÃO

Nº 039 /2023

PROTOCOLO

Nº__________/2023

Autor: VEREADOR JOSÉ VIEIRA NUNES NETO

PODER LEGISLATIVO
CAMARAMUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUAMATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR
CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

dos pais e dos alunos do Centro Municipal Educacional Profª.

Rosa Maria Cursino da Silva, os quais necessitam da construção

de um espaço coberto para a prática das atividades físicas dos

alunos, uma vez que trata de crianças especiais, as quais

necessitam de um maior amparo do Poder Público.

Portanto, considerando a importância da nossa solicitação,

para maior eficiência da unidade educacional supracitada,

reiteramos a necessidade da referida construção.

Diante disso solicito que analise a nossa solicitação com

bastante carinho, para que possamos atender à reivindicação dos

pais de alunos da unidade acima mencionada.

Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos vinte e três dias do mês de fevereiro de 2023.

Vereador José Vieira Nunes Neto

Vereador Juvanilto Lopes dos Santos